



Department of Purchasing & Contract Compliance

Cecil S. Moore, CPPO, CPPB, CPSM, C.P.M., A.P.P
Director

Fulton County, GA

February 16, 2010

Re: #10ITB71505K-BT - 2010 Standby Miscellaneous Pipe Lining and Pipe Bursting

Dear Bidders:

Attached is one (1) copy of Addendum 2, hereby made a part of the above referenced **#10ITB71505K-BT - 2010 Standby Miscellaneous Pipe Lining and Pipe Bursting**.

Except as provided herein, all terms and conditions in the **#10ITB71505K-BT - 2010 Standby Miscellaneous Pipe Lining and Pipe Bursting** referenced above remain unchanged and in full force and effect.

Sincerely,

Bradley Thomas

Bradley Thomas
Assistant Purchasing Agent

Winner 2000 - 2009 Achievement of Excellence in
Procurement Award • National Purchasing Institute



130 Peachtree Street, S.W., Suite 1168 • Atlanta, GA 30303 • (404) 612-5800

This Addendum forms a part of the contract documents and **modifies** the original ITB documents as noted below:

REVISIONS:

1. **Form C2 – Georgia General Contractor’s License is “Non-applicable” for this project.**
2. **Section 00010 Table of Contents – Division 2 – Sitework, 02725, is “Non – Applicable”.**
3. **Section 02725 Storm Sewers and Pipe Culverts - Non-applicable**
4. **Revision:** Division 1, Measurement & Payment, Page 108, A – Pipe Bursting, 1 to read as follows:
 - 1.05 Sewers and Accessories has been revised as follows:
 - A. Pipe Bursting
 1. Include Item 1 Sewer Main Point Repair:
 1. Payment for Sewer Main Point Repair will be made from the unit price bid item 6-Sewer Main Point Repair. The Unit price bid shall include all cost associated with the excavation down to a pipe and the repair to the pipe to make it possible for a cable to be drawn through the pipe for the bursting head. Trenching, dewatering, backfill, compaction and restoration of excavation to grade shall also be included. For Sewer Main Point Repairs in the street, all costs associated with the restoration of pavement shall be addressed in the corresponding paving section item 11 Paving. Grassing shall be addressed under Item 7 Erosion Control.
5. **REVISION:** Section 00300, Bid Form has been revised. See **Attachment A** as attached.
6. **REVISION:** Division 1, Measurement & Payment, Section, Item 1.10, D, Page 111, add item 5 as follows:

5. Owner Directed Easement Protection and Restoration: This allowance is to be used when directed (in writing) by the assigned Fulton County Project Manager. The contractor when requested shall provide to the County an estimate for the assigned work. Approval to proceed with the work shall be issued in writing to the contractor by the assigned Fulton County Project Manager. Items under this allowance are in addition to regular bid items for protecting and restoring the easements as deemed necessary by the Fulton County Project Manager. The contractor is responsible for providing services per the bid document and as instructed in other bid items, as well as, being responsible for the work performed under this item.

Response to Questions:

1. **Question:** "Measurement and payment" 1.07c states that overlay will be paid under "Road surface overlay" however no such pay item exists. Please address this.

Response: Reference Section 00300 of revised Bid Form, Item 11 - Paving.

1.07.1 Removing and Replacing Pavement

Paragraph has been revised as follows:

Division 1 – 1.07 Removing and replacing Pavement revised to:

- A. Payment for utility cut paving will be made as a separate item based on the measured quantities replaced under the unit price bid item for paving and the Fulton County Standard Specifications for paving. The unit price bid item for paving shall include all costs associated with removing, disposing of all debris and replacing with type E asphalt; including providing select backfill if necessary, traffic control and any temporary measures for maintain traffic.

Division 1 - 1.07 – Item H is added as follows:

- H. Payment for Fulton County Standard Utility Cut (Type C Cut Repair) shall be made at the unit price bid for COMPLETE FULTON COUNTY STANDARD UTILITY CUT. The unit

price bid shall include all costs associated with cutting, removing existing pavement, disposing of removed materials, eight inch concrete cap, bituminous tack coat, and one and a half inches of Type E asphalt, and all

**#10ITB71505K-BT – 2010 Standby Miscellaneous Pipe Lining and Pipe Bursting
Addendum No. 2
Page Four**

related items as required for a complete repair, including all traffic control and temporary measures including road plates. Payment will be made for the length for which the pipeline is constructed underneath the roadway and for the width as limited by the Standard Details and Specifications, or as approved by the Engineer.

2. Question: Can a separate bid item be set up for each maintenance of traffic? If not contractors will need to factor into each item and it may not be needed for each item.

Response: Traffic control shall be the responsibility of the contractor to meet the minimum requirements per MUTCD standards (Manual of Uniform Traffic Control Devices). Any additional requested traffic control measures such as an off duty traffic officer, additional cones or barrels beyond MUTCD standards shall be addressed under Owner Directed Allowances, Section 00300, Item # 13-d. Owner Directed Easement Protection & Restoration Page 19 - **See revised Section 00300, Bid Form.**

3. Question: The specs mention that the contractor is responsible for survey of their work (mentioned in measurement and payment 1.10d, 1-4). What survey do you anticipate the contractor needing? Pipe bursting and CIPP use existing pipe grades.

Response: Survey work to be included with pipe bursting and pipe lining shall be providing actual pipe measurements, depths and locations of the pipe work for as-built drawings to be prepared after the project is complete. The contractor shall provide "red line" information of the work performed to the County as part of final project closeout. Any additional survey work requested by the assigned Fulton County Project Manager shall fall under Section 00300, Item # 13-b. Construction Survey.

See Division 1, Measurement and Payment Section 1.10, Cash Allowances, D, Schedule of Cash Allowances, 3, Construction Verification Survey, a, b, page 111 for more clarification.

4. Question: Section 02735 3.01 talks about the use of 6" DIP. Where is this to be used?

Response: Division 2, Section 02735 3.01, Sewer Service Laterals is not applicable.

5. Question: Could you clarify the scope of work for bid item 2a-c (HDPE pipe lining). I did not see a description of the expectation or application for this item. Is this a slip line or pipe burst size on size?

Response: Refer to: Division 2, Section 02720, Pipe Bursting, pages 162 thru 169.

**#10ITB71505K-BT – 2010 Standby Miscellaneous Pipe Lining and Pipe Bursting
Addendum No. 2
Page Five**

6. Question: Under the worker's compensation it states to include US Longshoremen and Harbor Worker's Act (USL&H). This coverage applies if the insured is working on navigated water ways for longshoreman and harbor workers. If the insured is not working in these areas, the insurance carrier will not add the coverage to the policy and it does not apply to the operations of the insured; therefore we can not provide this coverage. Will you please advise what navigated body of water this bid applies to so we can provide to the insurance carrier and have coverage added. If this bid does not apply to a body of water, please note this coverage will not apply to this job.

Response: No USL&H workers compensation required. The USL & H (workers compensation) coverage would apply only in cases where the contractor is working on a "navigated waterway." If the subject contract does not require such work, the coverage will not be required.

7. Question: The bid specs are requesting a Builders Risk. Since there is not structure being built, can an installation floater be used in it's place. Also it if requesting flood and earthquake coverage for the Builders risk. Again since there is not structure can this be omitted?

Response: Based on the underground work associated with this contract, the Installation Floater will suffice in lieu of the Builders Risk coverage.

8. Question: Our insured has a Pollution policy that includes autos, is Fulton County still going to require the CA9948 or MCS90 (pollution endorsement) on the auto policy?

Response: Pollution Policy – If the contractor has a Pollution Insurance policy which "includes" autos, the CA9948 or MCS90 pollution endorsement will not be required.

9. Question: This question regards the requirement that "Bidders must have a Utility Contractors License to perform this work..." as stated on Page 8 of 210 of the ITB. The Invitation to bid references O.C.G.A. 43-14-8.3 regarding scope of work for Utility Licensees, but does not recognize O.C.G.A. 43-41-5 which entitles a General Contractor to engage into contract for work which involves a Utility Contractor, Electrical Contractor, Plumber, HVAC Contractor and Low Voltage Contractor. All of these are areas of professional licensure but all of them may work under a General Contractor as indicated by O.C.G.A 43-41-5. When these areas of profession are needed as part of the scope of a project, the General Contractor shall have those specific tasks performed by the licensed professional for that scope as indicated in 43-14-8. Any of the licensed sub groups can perform its professional tasks under the General Contractor who has

a direct contract with the Owner for the project as indicated in O.C.G.A. 43-15-5. It is further stated in Code Amendment 121-6-.02 that at licensed Primary Contractor may sub contract to appropriate licensed sub-contractors. Please review the bid requirement and reconsider the requirement for the bidder himself to hold a Utility License and a General Contractor's License, and revise the requirement so as to allow a licensed General Contractor to submit a bid for this work.

Response: A valid Utility Contractors License is required by the State of Georgia for the Prime Contractor. Reference response to Revision 1 regarding General Contractor's license.

10. Question: In Item 1, can a line item for Pipe Bursting Pits (per VF) be added? The depth of a pipe bursting pit is a significant part for pricing pipe bursting.

Response: No, the means and methods are the contractor's responsibility. See Measurement & Payment Section 1.05, A, item 2.

11. Question: In Item 5, can you split the item of Heavy Sewer Cleaning into separate line items depending on the diameter of the pipe to be cleaned? For instance, cleaning a 6" line is going to be significantly cheaper than cleaning a 12" line.

Response: No, general cleaning should be included in the individual cost of the pipe lining for a good bonding surface. Heavy cleaning is only used to remove large quantities of debris, roots or other solids from the pipe before the cast in place liner is installed. Approval to use the Heavy Cleaning Bid item shall be verified and pre-approved by the assigned Fulton County Project Manager.

12. Question: In item six, can you split the Sewer Main Point Repair into separate line items depending on the diameter of the line to be repaired. Again, a 6" sewer line point repair will be less expensive than a 12" sewer line point repair.

Response: No. The Sewer Main Point repair item is used to stabilize a collapsed section of pipe in order to run a bursting head cable through. Payment for Sewer Main Point Repair will be made from the unit price bid item 6-Sewer Main Point Repair. The Unit price bid shall include all cost associated with the excavation down to a pipe and the repair to the pipe to make it possible for a cable to be drawn through the pipe for the bursting head. Trenching, dewatering, backfill, compaction and restoration of excavation to grade shall also be included. For Sewer Main Point Repairs in the street, all costs associated with the restoration of pavement shall be addressed in the corresponding paving section item 11 Paving. Grassing shall be addressed under Item 7 Erosion Control.

13. Question: Will it be possible to get additional line items (or allowances) to address some additional items that may be necessary. Particularly, we believe that some areas may require clearing, temporary access roads (installation/ removal), creek crossings, curb (concrete/ granite, removal/ replacement), fencing (removal/ replacement), and stabilization stone for wet areas (undercut areas).

Response: Easement restoration and Landscaping Owner Directed Allowance has been added to the bid to cover unforeseen conditions. Note that this item is for additional work ordered by the County not covered in other bid items and can only be used when pre-approved and given written directive by the assigned Fulton County Project Manager. See Revised Bid Form, Section 00300. See **Attachment A**.

14. Question: In repair areas, there will obviously need to be some by-pass pumping involved within the work areas. Is there a way you can add as additional line items, bypass set up for a certain flow, number of days of operation, and the linear footage of bypass line required?

Response: By pass pumping shall be required on all pipe bursting and cast in place lining. Associated cost should be included in the bid items for the bursting or pipe lining for the particular size of pipe.

15. Question: There are potential instances where it may be required to cross a stream, to repair certain lines. Can you create a line item or allowance for items such as "building a creek crossing" or "installing rip-rap" in those?

Response: If required creek crossing, stream bank restoration will be addressed under Owner Directed Allowances

16. Question: Under Item 4 --- Service Line Reconnections, is there any way for you to list the HDPE and CIPP as separate line items. With CIPP, depth is not really a factor, but with HDPE, depth is very much a factor.

Response: The revised bid form reflects the removal CIPP Service Line Reconnections form items 4a and 4 b. Depth is only of for HDPE connections.

17. Question: Will you consider lowering the requirements for the pipe bursting contractor/subcontractor from 150,000' to a considerably lower footage? There are only a few PRIME pipe bursting contractors that can meet this requirements. This will not allow qualified MBE or FBE firms to be able to bid or quote this project. Lowering the footage requirement may cause Fulton County to do a more extensive reference check (i.e. past jobs, pipe bursting equipment manufacture reference etc.) but would be worth it to include MBE/FBE firms.

Response: Yes. The requirements are lowered to 85,000 feet.

**#10ITB71505K-BT – 2010 Standby Miscellaneous Pipe Lining and Pipe Bursting
Addendum No. 2
Page Eight**

18. Question: Request clarification regarding whether it is required to be licensed as a General Contractor as stated in Section 00100(N) of the Instruction to Bidders. As stated in the Instruction to Bidders, the bidder must provide a copy of a Georgia Utility Contractors License and General Contractors License by use of forms C1 and C2.

Section 00100(N) states that:

Effective July 1, 2008, all general contractors are required to be licensed by the State of Georgia . . . *unless exempted from holding such license pursuant to Georgia law (O.C.G.A. 43-41-17) (emphasis added).*

O.C.G.A. 43-41-17(e) states:

Nothing in this chapter shall prevent any person holding a valid license issued by the State Construction Ind Title from performing any work defined in the Code sections under which the license held by said person was issued. Furthermore, *nothing in this chapter shall preclude a person licensed under Chapter 14 of this title to perform plumbing, conditioned air contracting, utility contracting, electrical contracting, or low-voltage contracting from offering to perform, performing, engaging in, or contracting to engage in the performance of construction work or services directly with an owner, which work or services would otherwise require a general contractor license under this chapter, where the total scope of the work to be performed is predominantly the type for which such contractor is duly licensed to perform under Chapter 14 of this title such that any other work involved is incidental to and an integral part of the work performed within the scope of such license under said chapter and does not exceed the greater of \$10,000.00 or 25 percent of the total value at the time of contracting of the work to be performed . . .*" (emphasis added)

We hold a valid, current Utility Contractors License (License #UC). Pursuant to O.C.G.A. 43-14-2.1(13), "Utility Contracting" is defined as "undertaking to construct, erect, alter, or repair or have constructed, erected, altered, or repaired any utility system. Paragraph (17)(A) defines "Utility system" as "[a]ny system at least five feet underground, when installed or accessed by trenching, open cut, cut and cover, or other similar construction methods which install or access the system from the ground surface, including, but not limited to, gas distribution systems, electrical distribution systems, communication systems, water supply systems, and sanitary sewerage and drainage systems".

Section 00300 of the Instructions to Bidders show that more than 75% of the scope of work for this project is utility contracting. Therefore, O.C.G.A. 43-41-17(e) requires that Technologies, Inc. only have a Utility Contractors License. Pursuant to the Instruction to Bidders and O.C.G.A. 43-41-17(e), please clarify that Technologies, Inc. will be considered a responsive bidder even though it does not submit Form C2 and proof of a General Contractors License.

**#10ITB71505K-BT – 2010 Standby Miscellaneous Pipe Lining and Pipe Bursting
Addendum No. 2
Page Nine**

Response: All forms must be submitted in order to be responsive. The scope of work is considered Utility Construction. A valid Georgia Utility License is required by the State of Georgia for this project.

19. Question: This question regards the requirement that “Bidders must have a Utility Contractors License to perform this work...” as stated on Page 8 of 210 of the ITB. The Invitation to bid references O.C.G.A. 43-14-8.3 regarding scope of work for Utility Licensees, but does not recognize O.C.G.A. 43-41-5 which entitles a General Contractor to engage into contract for work which involves a Utility Contractor, Electrical Contractor, Plumber, HVAC Contractor and Low Voltage Contractor. All of these are areas of professional licensure but all of them may work under a General Contractor as indicated by O.C.G.A 43-41-5. When these areas of profession are needed as part of the scope of a project, the General Contractor shall have those specific tasks performed by the licensed professional for that scope as indicated in 43-14-8. Any of the licensed sub groups can perform its professional tasks under the General Contractor who has a direct contract with the Owner for the project as indicated in O.C.G.A. 43-15-5. It is further stated in Code Amendment 121-6-.02 that at licensed Primary Contractor may sub contract to appropriate licensed sub-contractors. Please review the bid requirement and reconsider the requirement for the bidder himself to hold a Utility License and a General Contractor’s License, and revise the requirement so as to allow a licensed General Contractor to submit a bid for this work.
Respectfully Submitted,

Response: The scope of work is considered Utility Construction. A valid Georgia Utility License is required for all Utility contractors per State of Georgia. The Georgia General Contractor’s license is not required for this project. The Utility Contractor you select must have a Georgia Utility Contractor’s license. Form C2 must be returned but notate Non-Applicable on the form.

ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDUM NO. 2

The undersigned proposer acknowledges receipt of this addendum by returning one (1) copy of this form with the proposal package to the Purchasing Department, Fulton County Public Safety Building, 130 Peachtree Street, Suite 1168, Atlanta, Georgia 30303 by the ITB due date and time **Monday, February 22, 2010, 11:00 A.M.**

This is to acknowledge receipt of Addendum No. 2, _____ day of
_____, 2010.

Legal Name of Bidder

Signature of Authorized Representative

Title

Attachment A

Section 00300 Bid Form – Revised

BID FORM

Submitted To: Fulton County Government

Submitted By: _____

For: **2010 STANDBY MISCELLANEOUS PIPE LINING AND PIPE BURSTING**
Project #10ITB71505K-BT

Submitted on _____, 20__.

The undersigned, as Bidder, hereby declares that the only person or persons interested in the Bid as principal or principals is or are named herein and that no other person than herein mentioned has any interest in this Bid or in the Contract to be entered into; that this Bid is made without connection with any other person, company or parties making a Bid; and that it is in all respects fair and in good faith without collusion or fraud.

The Bidder further declares that he has examined the site of the work and informed himself fully in regard to all conditions pertaining to the place where the work is to be done; that he has examined the Drawings and Specifications for the work and contractual documents relative thereto, and has read all instructions to Bidders and General Conditions furnished prior to the openings of bids; that he has satisfied himself relative to the work to be performed.

The Bidder proposes and agrees, if this Bid is accepted, to contract with the Board of Commissioners of Fulton County, Atlanta, Georgia, in the form of contract specified, to furnish all necessary materials, equipment, machinery, tools, apparatus, means of transportation and labor necessary, and to complete the construction of the work in full and complete accordance with the shown, noted, and reasonably intended requirements of the Specifications and Contract Documents to the full and entire satisfaction of the Board of Commissioners of Fulton County, Atlanta, Georgia, with a definite understanding that no money will be allowed for extra work except as set forth in the attached General Conditions and Contract Documents for the following prices.

THE BASE BID TOTAL IS THE AMOUNT UPON WHICH THE BIDDER WILL BE FORMALLY EVALUATED AND WHICH WILL BE USED TO DETERMINE THE LOWEST RESPONSIBLE BIDDER.
Please make sure that all line items below are accurately calculated and total up to this inclusive amount.

The bid may not be withdrawn or modified for a period of sixty (60) days following the receipt of bids.

BASE BID TOTAL, ITEMS 1 THROUGH 13 (BELOW), INCLUSIVE, THE AMOUNT OF:

\$ _____
(Dollar Amount In Numbers)

(Dollar Amount In Words)

Make sure that all line items below are accurately calculated and total up to the inclusive BASE BID TOTAL amount entered on Page 17.

Method of Bidding

The unit or lump sum price for each of the several items in the Bid of each Bidder shall include its pro rata share of overhead and profit so that the sum of the products, obtained by multiplying the quantity shown for each item by the unit price, represents the total Bid. Any Bid not conforming to this requirement may be rejected. Additionally, Unbalanced Bids or conditional Bids will be subject to rejection. The special attention of all Bidders is called to this provision, should conditions make it necessary to revise the quantities, no limit will be fixed for such increased or decreased quantities nor extra compensation allowed.

ITEM 1 - Pipe Bursting

a.	1000	L.F.	Burst 8" to 10" diameter	\$ _____/LF	\$ _____
b.	1000	L.F.	Burst 10" to 12" diameter	\$ _____/LF	\$ _____
c.	1000	L.F.	Burst 12" to 18" diameter	\$ _____/LF	\$ _____

ITEM 2 - HDPE Pipe Lining

a.	1000	L.F.	8" diameter	\$ _____/LF	\$ _____
b.	1000	L.F.	10" diameter	\$ _____/LF	\$ _____
c.	1000	L.F.	12" diameter	\$ _____/LF	\$ _____

ITEM 3 - Cured-in-Place Pipe Lining

a.	1000	L.F.	8" diameter	\$ _____/LF	\$ _____
b.	1000	L.F.	10" diameter	\$ _____/LF	\$ _____
c.	1000	L.F.	12" diameter	\$ _____/LF	\$ _____

ITEM 4 – Service Line Reconnections

a.	40	EA.	By excavation for HDPE, pipe bursting, 0 to 10' depth	\$ _____/EA	\$ _____
b.	20	EA.	By excavation for HDPE, pipe bursting, greater than 10' depth	\$ _____/EA	\$ _____
c.	20	EA	By internal reinstatement for CIPP	\$ _____/EA	\$ _____

ITEM 5 – Owner Directed Heavy Sewer Cleaning

a.	1000	L.F.	Heavy sewer cleaning as directed and approved by Owner	\$ _____/LF	\$ _____
----	------	------	--	-------------	----------

ITEM 6 – Sewer Main Point Repair

a.	100	L.F.	Sewer Main Point Repair	\$ _____/LF	\$ _____
----	-----	------	-------------------------	-------------	----------

ITEM 7 – Erosion Control

a.	500	S.Y.	Permanent Grassing	\$ _____/SY	\$ _____
b.	100	S.Y.	Sodding	\$ _____/SY	\$ _____
c.	1000	L.F.	Type A Silt Fence	\$ _____/LF	\$ _____
d.	1000	L.F.	Type C Silt Fence	\$ _____/LF	\$ _____

e. 200 L.F. Inlet Filters (Pigs in a blanket) \$ _____/LF \$ _____

ITEM 8 - 4 Foot Diameter Manhole Rehabilitation – Cured-in-Place Manhole Liner

a. 200 V.F. Up to 5' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

b. 200 V.F. 6' to 10' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

c. 100 V.F. 11' to 15' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

d. 100 V.F. 15' to 20' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

e. 80 V.F. Greater than 20' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

ITEM 9 - 4 Foot Diameter Manhole Rehabilitation – Spray on Cementitious liner

a. 200 V.F. Up to 5' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

b. 200 V.F. 6' to 10' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

c. 100 V.F. 11' to 15' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

d. 100 V.F. 15' to 20' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

e. 80 V.F. Greater than 20' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

ITEM 10 - 4 Foot Diameter Manhole Rehabilitation – Spray on Polymer liner

a. 200 V.F. Up to 5' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

b. 200 V.F. 6' to 10' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

c. 100 V.F. 11' to 15' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

d. 100 V.F. 15' to 20' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

e. 80 V.F. Greater than 20' manhole depth \$ _____/VF \$ _____

ITEM 11 - Paving

a. 200 S.Y. Fulton County Standard Utility cut paving \$ _____/SY \$ _____

b. 200 S.Y. 1.5" of type E asphalt paving \$ _____/SY \$ _____

c. 200 S.Y. Mill 1.5" of existing pavement \$ _____/SY \$ _____

ITEM 12 – Mobilization

a. 10 Each Mobilization per project \$ _____/EA \$ _____

ITEM 13 – Owner Directed Allowances

a. Testing \$5,000 \$5,000

b. Construction Surveying \$5,000 \$5,000

c. Utility Conflict Resolution \$30,000 \$30,000

d. Owner Directed Easement Protection & Restoration \$40,000 \$40,000

BASE BID TOTAL, Items 1 through 13 \$ _____

The Bidder agrees hereby to commence work under this Contract, with adequate personnel and equipment, on a date to be specified in a written order of the Contracting Officer and to fully complete all work under this Contract within the agreed upon days specified in a written Notice To Proceed for each project.

The Bidder declares that he understands that the quantities shown for the unit prices items are subject to either increase or decrease, and that should the quantities of any of the items of work be increased, the Bidder proposes to do the additional work at the unit prices stated herein; and should the quantities be decreased, the Bidder also understands that payment will be made on the basis of actual quantities at the unit price bid and will make no claim for anticipated profits for any decrease in quantities; and that actual quantities will be determined upon completion of work, at which time adjustments will be made to the contract amount by direct increase or decrease.

In case of discrepancies between the figures shown in the unit prices and the totals, the unit prices shall apply and the totals shall be corrected to agree with the unit prices. In case of discrepancies between written amounts and figures, written amounts shall take precedence over figures and the sum of all Bid extensions (of unit prices) plus lump sum items shall take precedence over BID TOTAL.

The Bidder furthermore agrees that, in the case of a failure on his part to execute the Contract Agreement and Bonds within ten (10) days after receipt of conformed contract documents for execution, the Bid Bond accompanying his bid and the monies payable thereon shall be paid into the funds of the Owner as liquidated damages for such failure.

Enclosed is a Bid Bond in the approved form, in the sum of: _____
_____ Dollars

(\$ _____) according to the conditions of "Instructions to Bidders" and provisions thereof.

The undersigned acknowledges receipt of the following addenda (list by the number and date appearing on each addendum) and thereby affirms that its Bid considers and incorporates any modifications to the originally issued Bidding Documents included therein.

ADDENDUM # _____ DATED _____

